



فوتبال

آقای‌بور به سپاهان پیوست



مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان در فصل آینده با پیراهن سپاهان در لیگ برتر بازی می‌کند.
به گزارش برنا، جواد آقای‌بور، مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان به سپاهان پیوست. آقای‌بور قصد داشت در فصل نقل و انتقالات جاری به اورنبرگ روسیه بپیوندد اما به دلیل پیشنهاد خوب استقلال قبل از پرواز، تصمیم خود را تغییر داد. وی در ادامه با پیشنهاد خوب سپاهانی‌ها مواجه شد و در نهایت به سپاهان پیوست. گفتنی است مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان هم در مصاحبه‌ای این مساله را تأیید کرد.

### سعید صادقی در آستانه جدایی



هافبک تکنیکی پرسپولییس با دو پیشنهاد مالی مناسب مواجه شده تا احتمال جدایی‌اش از جمع سرخپوشان افزایش یابد.
به گزارش خبرآنلاین؛ سعید صادقی که دو فصل قبل و در پنجره تابستانی در نقش شاهمهر، نقل و انتقالاتی ظاهر شده بود، اکنون با پایان قراردادش هنوز با این تیم به توافق و مذاکره نهایی نرسیده تا جدایی‌اش از این تیم دور از ذهن نباشد. هافبک تکنیکی پرسپولییس که در اواخر فصل گذشته فرصت چندانی به دست نیاورده بود و به نظر از این موضوع ناراضی به نظر می‌رسید، شاید بی‌میل نباشد با توجه به پیشنهادهات مالی بالاتر مسیر جدایی و چالش جدیدی را در پیش داشته باشد. گفته می‌شود دو باشگاه صنعتی در شرایط کنونی پیشنهاد رسمی خود را به این بازیکن ارائه کرده‌اند و در انتظار پاسخ او هستند. این در حالی است که با جدایی مهدی ترابی، سعید صادقی شاید از این حیث نظرش درباره جدایی از پرسپولییس تغییر یابد و به دنبال فضای بهتر برای حضور در ترکیب اصلی تیم باشد.

باشگاه پرسپولییس نیز بی‌میل نیست به توافق دوباره با این بازیکن مازنی برای عقد قرارداد دوباره دست یابد و باید در نهایت دید تصمیم سعید صادقی برای فصل آتی به چه شکل خواهد بود و آیا همچنان با پیراهن شماره ۲۱ به کار خود ادامه خواهد داد یا مقصد جدیدی را در نظر خواهد گرفت.

### موافقت با مجوز سر مریی پرسپولیس



معاون وزیر ورزش در مورد وضعیت سرمریی پرسپولییس صحبت کرد.
به گزارش خبرآنلاین؛ در روزهای اخیر اخبار مختلفی در خصوص عدم صدور مجوز کار خوان کارلوس گاریدو برای کار در ایران توسط شورای برون مرزی مطرح شده بود که این موضوع نگرانی هواداران پرسپولیس را به دنبال داشت. در حالی که گمانه‌زنی پیرامون روایتی کاری سرمریی پرسپولییس بالا گرفته، شروین اسفینان از موافقت با کلیات ویزای او صحبت کرد.

اسفینان که مسئول شورای برون مرزی وزارت ورزش نیز هست، در گفتگو با خبرنگاران درسامه عدم صدور مجوز کار گاریدو گفت: با کلیات این موضوع موافقت شده و یک سری مسائل اداری هست که آن هم انجام می‌شود.

این در حالی است که مدیرعامل پرسپولییس اعلام کرده بود باشگاه پرسپولییس مدارک موردنیاز برای صدور مجوز گاریدو را برای شورای برون مرزی ارسال کرده و این مجوز امروز صادر خواهد شد.

### احتمال تعویق دیدار سوپر جام



زمان دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولییس و سپاهان اصفهان در سوپر جام فوتبال ایران به تعویق می‌افتد.

به گزارش ایسنا، دیدار تیم‌های پرسپولییس و سپاهان اصفهان در سوپر جام باشگاه های ایران به دلیل حضور سپاهان در مرحله پلی‌اف لیگ نخبگان آسیا احتمالا قبل از شروع لیگ برتر فصل جاری برگزار نخواهد شد. سپاهان ۱۶ مرداد ماه در مرحله اول پلی‌اف به مصاف شنباب الاهلی امارات می‌رود و در صورت برتری در تاریخ ۲۳ مرداد به مصاف العرافه قطر خواهد رفت. با توجه به اینکه مسئولان سازمان لیگ قصد دارند در صورت امکان لیگ برتر فصل جاری را از ۲۵ مرداد استارت بزنند. در نتیجه به احتمال فراوان این دیدار در تاریخ ۲۵ شهریار منتهای تا جذب آقای گل لیگ به طبق پیگیری‌های خبرنگار ایسنا قبل از هفته پنجم لیگ این دیدار برگزار خواهد شد.

### شهریار مغاللو در اتحاد کلباء

روزنامه‌های الخلیج و البیان از نهایی شدن انتقال شهریار مغاللو به اتحاد کلباء خبر دادند.

به گزارش «ورزش سه»، پس از حضور در سانتاکلارا ی پرتغال، باید شاهد دومین انتقال شهریار مغاللو به خارج از کشور باشیم. آقای گل دو دوره اخیر لیگ برتر فوتبال ایران، با باشگاه اتحاد کلباء به توافق نهایی دست پیدا کرده و قرار است فوتبالش را در اندوک لیگ ادامه دهد.

حالا این باشگاه که از فصل قبل و با درخواست مجیدی به دنبال جذب شهریار مغاللو بود، فاصله‌های تا جذب آقای گل لیگ برتر ایران ندارد و به نظر می‌رسد که طی روزهای آینده، شاهد اعلام رسمی حضور این بازیکن در کلباء باشیم.

## موز سالاری

تب داغ فوتبال در ۱۱ استان

# پراکندگی جغرافیایی لیگ بیست و چهارم



قزوین، اصفهان و مرکزی در بسیاری از بازی‌ها نیاز به طی مسافت‌های طولانی نیستند و تیم‌های تهرانی برای رسیدن به این شهرهای مسافتی کمتر از ۵۰۰ کیلومتر را طی خواهند کرد.

برای مثال فاصله تهران تا قزوین ۱۶۲ کیلومتر، تا اراک ۲۸۰ کیلومتر و تا اصفهان ۴۴۰ کیلومتر است.

#### اختلاف دما و آب و هوا

یکی دیگر از مواردی که می‌تواند پراکندگی جغرافیایی ایران را به خوبی نشان دهد اختلاف دمایی و تفاوت آب و هوای این استان‌ها در فصول مختلف سال است.

تبریز و لرستان در موقعیت کوهستانی به سر می‌برند که در فصول پاییز و زمستان، دمای هوای پایینی را تجربه می‌کنند در حالی که شهرهای شمالی ایران غالباً در وضعیت بارندگی قرار دارند و خوزستان از گرم ترین شهرهای ایران است.

#### ارتفاع شهرها از سطح دریا

یکی از عوامل مهم جغرافیایی که می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر عملکرد تیم‌های فوتبال بگذارد، ارتفاع از سطح دریا است. ارتفاع

## بن بست ۳۰۰ میلیاردی در مسیر بازگشت قایدی

باشگاه استقلال اگر بخواهد مهدی قایدی را جذب کند، باید چیزی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه کند.

به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر اخباری منتشر شده که باشگاه استقلال به دنبال بازگرداندن مهدی قایدی به این تیم است اما حالا مشخص شده هزینه بالای نهایی شدن این انتقال، مانع از بازگشت قایدی شده است.

در این زمینه خبرنگار ایسنا کسب اطلاع کرد که دستمزد فصل گذشته قایدی یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار بوده، در نتیجه حالا اگر استقلالی بخواهند او را جذب کنند باید دستمزدی در حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دلار به او پرداخت کنند. از طرف دیگر باشگاه شهاب‌الاهی که قایدی تحت قراردادش است، برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار پول درخواست کرده است. این یعنی استقلالی‌ها عملاً باید پنج میلیون دلار برای جذب قایدی هزینه کنند و اگر این عدد را تا نرخ دلار روز محاسبه کنیم، استقلال باید بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان برای این انتقال بپردازد.

با توجه به سقف بودجه ۴۲۵ میلیارد تومانی باشگاه استقلال، اگر این باشگاه خواهد قایدی را با رقم ۳۰۰ میلیاردی جذب کند، یعنی باید حدود ۶۷ درصد بودجه خود را صرف جذب یک بازیکن کند. به همین دلیل نهایی شدن انتقال قایدی به استقلال بعید به نظر می‌رسد.

### رقابت شدید مدعیان برای جذب ستاره‌های لیگ برتری

## ارقام نجومی در نقل‌وانتقالات

دیگر مدعیان هم شرایطشان از این ۲ تیم بهتر نبود.

#### سقف ۴۵۰ میلیونی

#### برای استقلال و پرسپولیس

فدراسیون فوتبال برای لیگ برتر بیست‌وچهارم مبلغ پایه سقف بودجه را ۳۲۵ میلیارد تومان اعلام کرده است. استقلال و پرسپولییس با توجه به کسب سهمیه حضور در لیگ نخبگان و دریافت مجوز حرفه‌ای ۱۰۰ میلیارد بیش از دیگر تیم‌ها می‌توانند هزینه کنند و پاداش ۸۰۰ هزار دلاری AFC برای حضور در این رقابت‌ها مسقف بودجه این ۲ تیم را به بیش از ۴۵۰ میلیارد تومان رسانده است. سپاهان هم در صورت موفقیت در ۲ بازی پلی‌اف صعود به لیگ نخبگان شامل این موضوع خواهد شد و می‌تواند مثل ۲ رقیب خود هزینه کند.

AFC همچنین برای هر برد در لیگ نخبگان پاداشی ۱۰۰ هزار دلاری در نظر گرفته که این هم می‌تواند در زمره درآمدهای تیم‌ها قرار بگیرد و مبلغ سقف بودجه آن‌ها را افزایش دهد. اتفاقی که سقف بودجه استقلال و پرسپولییس و احتمالاً تیم سپاهان را تا بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش می‌دهد. در شرایطی که این روزها فدراسیون فوتبال تأکید زیادی روی اجرای قانون سقف بودجه دارد، ارقامی که از پیشنهادات مدعیان به بازیکنان لیگ برتری به گوش می‌رسد باعث شده خیلی‌ها به این نتیجه برسند این قانون امسال هم رعایت نخواهد شد. در روزهای اخیر ارقامی در حدود ۳۰ تا ۳۰۰ میلیارد برای رضایت‌نامه جواد آقای‌بور شنیده شده و گفته می‌شود خود این بازیکن هم دستمزدی ۳۰ میلیاردی طلب کرده است. میبانی که باعث می‌شود تیم‌های خواهان این ستاره مجبور

پنجشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۳ - ۲۷ شهریور ۱۴۴۵ - ۴ ژوئیه ۲۰۲۴ - سال بیست‌وسوم - شماره ۶۳۰

### خارجی

مسی آماده بازی شد



مسی به تمرین گروهی آلبی سلسته برگشت تا نشان دهد که مشکلی برای همراهی تیم در یک چهارم نهایی ندارد.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال آرژانتین با اقتدار راهی یک چهارم نهایی رقابت‌های کوبا آمریکا شد. آرژانتین در دیدار سوم خود در مرحله گروهی در حالی که لیونل مسسی را در اختیار نداشت با دو گل برابر پرو را شکست داد تا حریف اکوادور در یک چهارم شود. خیر خوب برای هواداران مسسی و آرژانتین این که این بازیکن به تمرین گروهی آلبی سلسته برگشت تا نشان دهد که مشکلی برای همراهی تیم در دیدار برابر اکوادور ندارد. آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی در کوبا آمریکا و شانس اصلی کسب عنوان قهرمانی در این دوره است.

دیدار آرژانتین و اکوادور باامداد جمعه برگزار خواهد شد.

### کشتی

مسیر هموار امامی برای فتح پاریس



غیبت ۲ مدعی وزن ۷۴ کیلوگرم کشتی آزاد در بازی‌های المپیک پاریس، شانس نماینده ایران را برای رسیدن به مدال هموار کرده است. گزارش ایرنا، یونس امامی را با ۲ مدال برنز در مسابقات جهانی می‌شناسند اما وی اکنون با از تورنمنت جهانی فراتر گذاشته و با غلبه بر رقیبان داخلی و حرفان خارجی سهمیه وزن ۷۴ کیلوگرم المپیک را برای ایران قطعی کرده است. امامی که از استان لرستان و بخش کاکاوند شهرستان دلفان به کشتی ایران معرفی شده اکنون زیر نظر هیات کشتی استان تهران فعالیت دارد و به عنوان نماینده این استان به پاریس اعزام خواهد شد. امامی افزون بر ۲ برنز جهانی، مدال طلای بازی‌های آسیایی، مدال طلا و برنز قهرمانی آسیا را در کارنامه ورزشی خود دارد. او در مسابقات کشتی قهرمانی سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ جهان در ترکیب تیم ملی کشورمان حضور داشت و در سال ۲۰۲۲ به مدال برنز رسید اما در مسابقات سال ۲۰۲۳ در دور رقابت‌ها کنار رفت.

امامی در بلغراد ابتدا به زائور یک سیداکوف باخت و در شانس مجدد نیز برابر ختاک تسبالوف شکست خورد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. حذف امامی از مسابقات موجب شد تا کار سهمیه کشتی ایران در این وزن به پیکارهای انتخابی المپیک در قرقیزستان کشیده شود که در فروردین ماه امسال در مسابقات کسب سهمیه المپیک در قرقیزستان موفق شد با اقتدار سهمیه بگیرد.

وزن ۷۴ کیلوگرم از اوزان ششلغنی است که با حضور قهرمانان جهان و المپیک، کار را برای هر مدعی سخت می‌کند با این وجود در المپیک پاریس به دلیل غیبت تعدادی از قهرمانان جهان و المپیک این وزن از شرایط متفاوتی برخوردار است. زائوریک سیداکوف مدعی اول این وزن به خاطر مسائل ناشی از جنگ اوکراین حذف شد. با حذف این روس بسیاری از کارشناسان باور داشتند که ختاک تسبالوف و کایل دیک مدعی اول این وزن خواهند بود. اما اکنون اخبار غیر رسمی حکایت از حذف تسبالوف به خاطر مصدومیت دارد. اخباری که در صورت تأیید می‌تواند قرعه شانس امامی باشد زیرا امامی در جهانی بلغراد به این ۲ کشتی‌گیر باخت و حذف شد. گفته می‌شود مسئولان فدراسیون کشتی صربستان علی ارسلان را جایگزین تاسابالوف در وزن ۷۴ کیلوگرم کرده‌اند. اگر یونس امامی به عنوان نماینده و پرچمدار کشتی ایران در وزن ۷۴ کیلوگرم بتواند از غیبت بزرگان این رشته در المپیک استفاده کند بی‌تردید سپر کاکاوندی ورزش ایران به یکی از تاریخ‌سازان کشتی تبدیل خواهد شد و نامش در تالار مشاهیر ورزش ایران و مدال اوزان ادوار المپیک قرار خواهد گرفت.

### المپیک

رکوردد حضور زنان ایرانی در المپیک شکسته شد



با کسب یازدهمین سهمیه المپیک پاریس توسط زنان ورزشکار ایران، رکورد حضور زنان ایران در ادوار مختلف المپیک شکسته شد. به گزارش ایسنا، المپیک ۲۰۲۴ پاریس از پنجم مرداد ماه آغاز می‌شود و ۱۱ زن ایرانی موفق شده‌اند سهمیه این دوره از بازی‌ها را کسب کنند تا در بزرگترین رویداد ورزشی جهان حضور داشته باشند. با کسب یازدهمین سهمیه توسط فرزانه فصیحی در دوومیدانی، رکورد حضور زنان ورزشکار ایران در ادوار مختلف المپیک شکسته شد. در المپیک ۲۰۱۰ زن ورزشکار ایران سهمیه بازی‌ها را به دست آوردند که بیشترین حضور زنان ایرانی بوده، اما ۱۱ زن ورزشکار موفق شده‌اند سهمیه بازی‌های پاریس را به دست بیاورند تا رکوردشکنی کنند. اسامی زنان ورزشکاری که سهمیه المپیک پاریس را به دست آورده‌اند به شرح زیر است: مینا فلاح (تیروکمان)، هانیه رستمیان (تیراندازی)، فاطمه امینی (تیراندازی)، شرمینه چهل‌امیرانی (تیراندازی)، ندا شهنسوری (تنیس روی میز)، ناهید کیانی (تکواندو)، مینا نعمت‌زاده (تکواندو)، مهسا جاور (قایقرانی)، زینب نوروزی (قایقرانی)، فاطمه مجلل (قایقرانی) و فرزانه فصیحی (دوومیدانی)